

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 10/2022
Processo de Licitação: 10/2022
Data do Processo: 19/01/2022

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, ARI PARISOTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2022
b) Licitação Nr.: 7/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 16/02/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a possível aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades do Município e do Fundo Municipal de Saúde de Xavantina-SC, conforme especificações do Anexo "C" deste edital.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

DIEGO RIBEIRO (10054)

4	ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM 1 LITRO, PRÓPRIO PARA USO EM SABONETEIRAS PARA REFIL - ÁLCOOL GEL A 73º GL, COMPOSTO POR UMA ASSOCIAÇÃO DO BACTERICIDA IRGASAN DP 300 COM UM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA. DESINFETA E SECA AS MÃOS. LÍQUIDO GELATINOSO, ISENTO DE PERFUME, ODOR CARACTERÍSTICO DO ÁLCOOL. - Marca: ATENTO SONO	UN	80,00	0,0000	15,85	1.268,00
11	DESINFETANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, FRAGRÂNCIA LAVANDA. - Marca: VERDESAN	UN	100,00	0,0000	15,99	1.599,00
12	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM BASTÃO DE 35 GRAMAS E SUPORTE NO FORMATO DE CESTINHA PARA ACOMODAÇÃO DO MESMO. - Marca: SANY	UN	100,00	0,0000	2,85	285,00
13	DETERGENTE NEUTRO, COM GLICERINA, EMBALAGEM COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO, SULFATO DE SÓDIO. MARCAS: YPÊ, LIMPOL, MINUANO OU EQUIVALENTE. - Marca: BOLTTI	UN	100,00	0,0000	2,20	220,00

Ari Parisotto - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 10/2022
Processo de Licitação: 10/2022
Data do Processo: 19/01/2022

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIEGO RIBEIRO (10054)

14	ESCOVA PARA O VASO SANITARIO, COM CABO EM PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON, MEDIDA MINIMA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM POTE. - Marca: MD	UN	15,00	0,0000	7,80	117,00
20	GARRAFA TERMICA AIR POT INOX INQUEBRAVEL 1,8 L. EMBALADA NA CAIXA PRÓPRIA DO PRODUTO, LACRADA. MARCAS: INVICTA OU EQUIVALENTE. - Marca: INVICTA	UN	5,00	0,0000	119,70	598,50
23	LIMPADOR MULTI USO PARA COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS. REMOVE GORDURA, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, RISCOS DE LÁPIS. EMBALAGEM 500 ML. - Marca: LIMPOL	UN	100,00	0,0000	3,80	380,00
32	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E TEXTURIZADO FOLHA SIMPLES PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE COM 4 ROLOS DE 60M X 10CM CADA, NEUTRO, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS. MARCAS: PERSONAL, PALOMA, NEVE. - Marca: FOFINHO	PCT	1.000,00	0,0000	9,64	9.640,00
44	SACO PARA LIXO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTO E POLIETILENO. - Marca: VISION	RL	50,00	0,0000	11,79	589,50
45	SAPONACEO LIQUIDO 300 ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔMICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA. - Marca: SANY	UN	50,00	0,0000	3,00	150,00
Total do Fornecedor:						14.847,00

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (8794)

1	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. - Marca: ATTIVO	UN	50,00	0,0000	13,95	697,50
2	AGUA SANITÁRIA, 1 LITRO - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. - Marca: GOTA LIMPA	UN	200,00	0,0000	3,25	650,00
3	ALCOOL 70% - 1 LITRO. - Marca: FLOPS	UN	150,00	0,0000	8,15	1.222,50
6	BALDE PLASTICO, RESISTENTE, COM CABO DE METAL, 20 LITROS. - Marca: ARQPLAST	UN	10,00	0,0000	29,50	295,00
8	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COR TRANSPARENTE. - Marca: STRAW PLAST	PCT	50,00	0,0000	4,83	241,50
9	COPO DESCARTÁVEL, 180ML, TRANSPARENTE, COM 100 UNIDADES. - Marca: ORLEPLAST	PCT	500,00	0,0000	6,73	3.365,00
10	DESINFETANTE 500 ML - COMPOSIÇÃO: OLEO DE PINHO, CLORETO DE BENZALCÔNIO, ALCOOL ETILICO, ACIDO CRITICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA FLORAL, CORANTE E ÁGUA. - Marca: GOTA LIMPA	UN	200,00	0,0000	3,55	710,00

Ari Parisotto - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 10/2022
Processo de Licitação: 10/2022
Data do Processo: 19/01/2022

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (8794)

15	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM DUAS UNIDADES. - Marca: RELUX	PCT	50,00	0,0000	2,75	137,50
16	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. MARCAS: BOM BRIL, ASSOLAN OU EQUIVALENTE. - Marca: ASSOLAN	UN	50,00	0,0000	1,89	94,50
17	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM - COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS. MARCAS: SCOTCH BRITE OU EQUIVALENTE. - Marca: BETANIN	UN	300,00	0,0000	1,70	510,00
18	FOSFORO, EMBALAGEM COM 10 CX. CONTENDO 40 PALITOS CADA CAIXA - Marca: CAVALO VERMELHO	PCT	30,00	0,0000	3,45	103,50
19	GARFOS DE SOBREMESA DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COR TRANSPARENTE. - Marca: STRAW PLAST	PCT	20,00	0,0000	4,70	94,00
21	INSETICIDA AEROSOL 300 ML, COMPOSIÇÃO INGREDIENTES ATIVOS P/P: ESBIOTRINA 0,15%; PERMETRINA 0,055%, INGREDIENTES INERTES PARA 100 %, PARA ELIMINAÇÃO DE MOSCAS E MOSQUITOS. COM AROMA DE EUCALIPTO OU CITRONELA. - Marca: MAT INSET	UN	5,00	0,0000	12,80	64,00
24	LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, CANO LONGO. PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, ANTIDERRAPANTE. PROTEGE O ANTEBRAÇO, É EXCELENTE PARA ATIVIDADES MOLHADAS E DE IMERSÃO. - Marca: BOMPACK	PAR	30,00	0,0000	9,90	297,00
25	LUVA LÁTEX ELABORADA COM BORRACHA 100% NATURAL, DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, FORRO 100 % ALGODÃO, QUE PROPORCIONAM CONFORTO E ÓTIMA MALEABILIDADE, ANTIDERRAPANTE, TEM UM ÓTIMO CALÇAMENTO E DISPENSA O USO DE TALCO. BORDA AJUSTADA. QUE POSSUI CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - C.A. DO MTE. NO TAMANHO MÉDIO. - Marca: BOMPACK	PAR	30,00	0,0000	8,95	268,50
26	LUVA LÁTEX ELABORADA COM BORRACHA 100% NATURAL, DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, FORRO 100 % ALGODÃO, QUE PROPORCIONAM CONFORTO E ÓTIMA MALEABILIDADE, ANTIDERRAPANTE, TEM UM ÓTIMO CALÇAMENTO E DISPENSA O USO DE TALCO. BORDA AJUSTADA. QUE POSSUI CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - C.A. DO MTE. NO TAMANHO GRANDE. - Marca: BOMPACK	PAR	30,00	0,0000	8,95	268,50
27	PÁ DE PLÁSTICO PARA RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS, TAMANHO MÉDIO, CABO PEQUENO. - Marca: GAUCHO	UN	10,00	0,0000	6,45	64,50
28	PANO DE COPA FELPUDO XADREZ. CONFECCIONADO EM TECIDO FELPUDO, COM NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO. ESTAMPAS XADREZ EM DIVERSAS CORES. DIMENSÕES: 40X65 CM. - Marca: MARTINS	UN	25,00	0,0000	10,50	262,50

Ari Parisotto - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 10/2022
Processo de Licitação: 10/2022
Data do Processo: 19/01/2022

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (8794)

29	PANO DE CHÃO, TIPO BOLSA ALVEJADA 100% ALGODÃO, SEM COSTURA. DIMENSÕES: 80X50 CM. - Marca: MARTINS	UN	100,00	0,0000	8,00	800,00
30	PANO DE MICROFIBRA LISO (PANO MÁGICO), 100% POLIÉSTER. CORES DIVERSAS. MEDINDO 38X58CM. NÃO RISCA, ULTRA MACIO E NÃO SOLTA PELOS. - Marca: MARTINS	UN	30,00	0,0000	19,50	585,00
31	PANO DE MICROFIBRA LISO PARA CHÃO (PANO MÁGICO), 100% POLIÉSTER. CORES DIVERSAS. MEDINDO 50X70CM. NÃO RISCA, ULTRA MACIO E NÃO SOLTA PELOS. - Marca: MARTINS	UN	30,00	0,0000	29,90	897,00
33	PAPEL TOALHA, TAMANHO 22X20 CM, COM DUAS UNIDADES (ROLOS) DE 55 TOALHAS. - Marca: SORELLA	PCT	120,00	0,0000	4,30	516,00
35	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE (ESPUMA E ESPONJA), COM CABO APROPRIADO PARA LIMPEZA DE PISOS. - Marca: DESAFIO	UN	25,00	0,0000	19,70	492,50
36	RODO - COM CABO EM MADEIRA E RODO COM BORRACHA DUPLA DE 40 CM. - Marca: GAUCHO	UN	30,00	0,0000	14,80	444,00
37	SABÃO EM BARRA 200 GR - A BASE DE SÓDIO, COADJUVANTE, EMULIENTE, CARGA, BRANQUEADORA OPTICA, OPACIFICANTE, SEQUESTRANTE ESPESSANTE, DISPERSANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. - Marca: GOTA LIMPA	UN	20,00	0,0000	2,83	56,60
39	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA, LÍQUIDO CONSISTENTE, SEM PERFUME OU COM PERFUME SUAVE (TALCO, CAMOMILA, PÊSSEGO), COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM 5 LITROS. - Marca: PREMISSE	UN	15,00	0,0000	23,90	358,50
40	REFIL PARA SABONETEIRA DOSADORA COM SABONETE LÍQUIDO FRAGRÂNCIA BABY, ERVA DOCE OU OUTROS, COM BICO DOSADOR DE BORRACHA E VÁLVULA CONTRA VAZAMENTO, 800ML, COM REGISTRO NA ANVISA. - Marca: PREMISSE	UN	30,00	0,0000	14,80	444,00
41	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 15 UN - Marca: OBJETIVA	UN	150,00	0,0000	11,50	1.725,00
42	SACO PARA LIXO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, TAMANHO 59X62CM, COMPOSIÇÃO: PIGMENTO E POLIETILENO. - Marca: OBJETIVA	RL	100,00	0,0000	11,80	1.180,00
46	TOALHA DE LOUÇA, 44X72CM. BRANCA, ALVEJADA. COM COSTURA. - Marca: MARTINSS	UN	50,00	0,0000	9,85	492,50
47	VASSOURA DE NYLON, COM CABO, ESPESSA E DE BOA QUALIDADE. - Marca: GAUCHO	UN	25,00	0,0000	16,65	416,25
48	VASSOURA DE PALHA, COM CABO EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE, CERDAS RESISTENTES, COMPACTADAS, DE TAMANHO GRANDE. - Marca: COLONIAL	UN	25,00	0,0000	28,99	724,75

Total do Fornecedor: 18.478,10

Ari Parisotto - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 10/2022
Processo de Licitação: 10/2022
Data do Processo: 19/01/2022

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME. (7036)

5	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, COM 360 ML. (AROMAS FLORAIS, TALCO, OUTROS). - Marca: GLADE	UN	60,00	0,0000	11,59	695,40
7	CERA LÍQUIDA INCOLOR, SEM PERFUME, RECOMENDADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750 ML. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA, METALIZADA, SOLVENTE, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, 1, 2 BENZOISOTHAZALINONA-3 E ÁGUA. PRODUTO COM VALIDADE DE 02 ANOS, COM DATA DE VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. MARCAS: INGLESA, JOHNSON OU EQUIVALENTE. - Marca: INGLESA	UN	50,00	0,0000	11,94	597,00
22	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR, 500ML. - Marca: SAVASKI	UN	30,00	0,0000	9,99	299,70
34	PAPEL TOALHA: 100% FIBRAS CELULOSE, PRÓPRIO PARA USO EM TOALHEIROS INTERFOLHAS, BRANCO, FARDO 1000 FOLHAS DE 22X23CM. - Marca: LUCEL	PCT	850,00	0,0000	13,99	11.891,50
38	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 2 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA, ÁGUA ALVEJANTE E CARGA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. MARCAS: YPÊ, OMO, BRILHANTE OU MARCA EQUIVALENTE. - Marca: TIKSAN	UN	130,00	0,0000	24,99	3.248,70
43	SACO PARA LIXO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE 50 LITROS, TAMANHO 63X80, CLASSE 1, TIPO C, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO E PIGMENTO. - Marca: STAR	RL	150,00	0,0000	11,99	1.798,50
Total do Fornecedor:						18.530,80
Total Geral:						51.855,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Ari Parisotto - Prefeito Municipal